
 

Na  planie  Bielawy  zaznaczono  różne  miejsca  stanowiące  punkty  kontrolne  (PK).  
Potwierdzenie przebycia trasy polega na dopasowaniu zdjęć do poszczególnych PK. 
Odpowiedzi należy dostarczyć do organizatora. 
 

Opracowanie trasy:  Romek Inoromek Trocha 
Źródło mapy: OpenStreetMap 

Aktualność: lipiec 2018 r.   Wersja 1.0 
 

Długość trasy: 3700 m 

Do potwierdzenia: 25 PK  
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Bielawa – Śladami starych pocztówek – część zachodnia 

 

 

                                  Pierwsze  wzmianki  o  Bielawie  sięgają  roku 1288. Od  roku 1368  wieś  znajdowała  się pod  panowaniem Czech.  
                                   W roku 1530 na skutek rozprzestrzenienia się reformacji kościół katolicki został przejęty przez protestantów. 
                                  W  latach  1713-1714 panowała  we  wsi  zaraza, która według  ówczesnych  przekazów  była dla  
                                 Mieszkańców  tragiczna  w skutkach. W  1741 r. wieś  zajęta została  przez wojska pruskie, 
                              a  ewangelikom  przyznano   swobodę  wyznaniową.  Rok  później   według  ustaleń  
                         Pokoju Wrocławskiego Bielawa wraz z całym Dolnym Śląskiem i większą częścią  
Górnego trafiła pod panowanie Prus. W tym czasie założono pierwszą szkołę ewangelicką. 
Wydarzeniem mającym ogromne znaczenie historyczne był bunt tkaczy w roku 1844  
oraz  jego krwawe stłumienie.  Z  tkactwem ściśle  wiąże się rozwój  Bielawy.  
Początki przemysłu datuje się na XVIII w. Budowa fabryk  oraz znaczny   
przyrost  ludności  w  XIX w. przyczyniły  się do nadania  Bielawie  
w roku 1924 praw miejskich. Po II Wojnie Światowej Bielawa  
wraz  z  Dolnym  Śląskiem  stała  się  częścią  Polski. 
Źródło: www.bielawa.notki24.pl 
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Odpowiedzi należy przesłać na e-mail: poczta@trino.pttk.pl 

lub za pomocą formularza. 

Przesłanie odpowiedzi oznacza zgodę na umieszczenie na 

liście osób, które przebyły TRInO.                                                                                                                               

trino.pttk.pl 

Źródło zdjęć:  https://dolny-slask.org.pl 
 

 

 M 
 

 J 
 

N 
 

 Q 
 

O 
 

  P 
 

  Y 
 

 X 
 

 Z 
 

 T 
 

   S 
 

  R 
 

L 
 

K 
 

 H 
 

 W 
 

 U 
 

mailto:poczta@trino.pttk.pl

